2021年 12月 24日

各  位

会 社 名 ヤマウホールディングス株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 有 田  徹 也

（JASDAQ・コード番号5284）
問 合 せ 先

役職・氏名 経営管理部長 倉 智  清 敬

電 話 ０９２－８７２－３３０１

連結子会社による孫会社の吸収合併に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ヤマウが、2022 年 4 月 1 日を効力発生日として、

同社の 100％子会社である福岡プレコン販売株式会社を吸収合併することを各子会社の

取締役会で決議されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社と孫会社間の合併であるため、開示事項・内容を

一部省略しております。

記

１．合併の目的

 福岡プレコン販売株式会社（旧名称 九コン販売株式会社）は、2006年 8月 1日付

で株式会社ヤマウ（現 ヤマウホールディングス株式会社）と株式会社九コンとの業務

提携の一環として両社の営業機能の一体化による受注力の向上を目指し設立いたしま

した。その後一定の成果が得られましたが、株式会社ヤマウと株式会社九コンとの業

務提携契約が終了したことから、株式会社ヤマウの吸収合併により経営・営業の更な

る効率化を図ることを目的に実施いたします。

２．合併の要旨

 （1）合併の日程

 合併に関する当社取締役会決議 2021年 12月 24日

 合併決議に関する各連結子会社取締役会決議日 2021年 12月 24日

 合併契約書締結日 2021年 12月 24日

 合併期日（効力発生日） 2022年 4月 1日 （予定）

 （2）合併の方式

  株式会社ヤマウを存続会社とする吸収合併で、福岡プレコン販売株式会社は解散いた

します。

 （3）合併に係る割当ての内容

  本合併は、当社の連結子会社間での合併であるため、株式又はその他財産の割当はあ

りません。

 （4）消滅会社の新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

 （1）商号 株式会社ヤマウ 福岡プレコン販売株式会社

 （2）所在地 福岡県福岡市早良区

東入部 5－15－7

福岡県福岡市早良区

東入部 5－15－7

 （3）代表者 代表取締役社長 有田 徹也 代表取締役社長 伊佐 仁

 （4）事業内容 コンクリート製品の製造及び

販売事業

コンクリート製品の仕入販売事

業

 （5）設立年月日 ※ 2021年４月１日 2006年 8月 1日

 （6）資本金 100百万円 11百万円

 （7）決算期 3月末 3月末

 （8）大株主及び

持株比率

当社 100％ 株式会社ヤマウ 100％

 ※ 存続会社の株式会社ヤマウは、2021年 4月１日付の新設分割による持株会社体制

への移行に伴い新たに設立した会社であります。

４．合併後の状況

  株式会社ヤマウを存続会社とする吸収合併方式であり、福岡プレコン販売株式会社

は解散いたします。

５．今後の見通し

  本合併は、当社の連結子会社と孫会社間の合併であるため、連結業績に与える影響

は軽微であります。

以  上